
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO  108  DEL  22.05.2009

Oggetto:Espropriazione per causa di pubblica utilità promossa dal Comune di Sestu e preordinata
all’acquisizione  degli  immobili  siti  in  territorio  del  Comune  di  Sestu  occorrenti  per  la
realizzazione dei “Lavori di sistemazione strade interne del centro abitato – Via Cagliari e
traverse” - Autorizzazione ad una anticipazione di cassa per il pagamento dell'indennità di
esproprio.

L'anno duemilanove, addì  22  del mese di  Maggio, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio si Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio si Zanda Eliseo si

Assiste il Segretario generale, dott.ssa Luisa Orofino.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA

di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.

La  presente  deliberazione,  stante  l’urgenza,  viene  dichiarata,  con  separata  votazione  e  voto  unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente: F.to Aldo Pili

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:Espropriazione per causa di pubblica utilità promossa dal Comune di Sestu e preordinata 
all’acquisizione  degli  immobili  siti  in  territorio  del  Comune  di  Sestu  occorrenti  per  la 
realizzazione dei “Lavori di sistemazione strade interne del centro abitato – Via Cagliari e 
traverse” - Autorizzazione ad una anticipazione di cassa per il pagamento dell'indennità di 
esproprio.

L’ASSESSORE COMUNALE AI LAVORI PUBBLICI

PREMESSO  che  nell’ambito  del  perimetro  dell’agglomerato  urbano  di  Sestu,  sussistono  delle  realtà 
riguardanti  la  viabilità  di  accesso all’abitato  che costituisco una situazione di  pericolo  per  il  transito  sia 
veicolare che pedonale, e una di queste situazioni è stata individuata nella Via Cagliari nel tratto compreso 
fra la Via Europa e l’inizio della strada provinciale che conduce alla ex S.S. 131. Infatti il tratto di strada 
individuato in uscita dall’abitato è costituito da una curva con scarsa visuale per chi la percorre sia in uscita 
che  in  entrata,  considerato  che  in  detto  tratto  vi  confluiscono  diverse  strade  laterali  il  cui  utilizzo  è 
notevolmente funzionale per i residenti in particolare e comunque per chiunque ne faccia uso, inoltre risulta 
pressoché  priva  di  segnaletica  e  per  un  lungo  tratto  sul  lato  sinistro  in  uscita  è  caratterizzata  anche 
dall’assenza del marciapiede, sovrastruttura che manca del tutto nel lato destro in uscita da Sestu per cui, in 
particolare  il  transito  pedonale  risulta  piuttosto  difficoltoso,  soprattutto  in  occasione  del  verificarsi  di 
precipitazioni  atmosferiche,  e  costituisce  un  serio  pericolo  per  la  incolumità  pubblica,  per  cui 
l’Amministrazione Comunale, per quanto di propria competenza, ha inserito nel proprio programma triennale 
delle  opere  pubbliche,  specificamente  per  l’anno  2006,  un  intervento  mirato  all’attuazione  dell’opera 
programmata;

VISTA la delibera della Giunta Municipale n° 444 del 23 Dicembre 2005, con la quale è stato approvato il 
progetto preliminare dell’intervento richiamato in oggetto dell’importo complessivo di € 250.000,00 di cui € 
151.000,00 per lavori, € 4.923,75 per oneri per la sicurezza, ed € 94.076,25 per somme a disposizione;

VISTA la determinazione n° 558 del 8 Giugno 2006, con la quale è stato approvato l’avviso ed il bando per 
l’affidamento dell’incarico di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento sicurezza 
progettazione ed esecuzione;

VISTA la  determinazione  n°  746  del  3  Agosto  2006,  con  la  quale  è  stato  conferito  all’Associazione 
Temporanea di Professionisti costituita fra il Dott. Ing. Mariano Franco iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Cagliari al n° 1398, il Dott. Ing. Carlo Tolu iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Cagliari  al  n°  2906 ed il  Dott.  Ing.  Giuseppe Nappo iscritto  all’Ordine degli  Ingegneri  della  Provincia di 
Cagliari al n° 5067, l’incarico di progettazione definitiva, esecutiva e direzione dei lavori dell’intervento di cui 
trattasi;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n° 36 del 28 Settembre 2006, con la quale è stata apportata una 
variazione al bilancio per l’anno in corso ed al piano triennale 2006 – 2008  delle opere pubbliche, ed al 
relativo elenco annuale, e per quanto concerne l’opera in oggetto, è stata definita una integrazione di € 
150.000,00 portando la disponibilità  del  capitolo 11892 fino alla quota di  € 400.000,00 da utilizzare per 
finanziare l’intervento di cui trattasi;

VISTA la delibera della Giunta Municipale n° 262 del  3 Ottobre 2006, con la quale è stato approvato il 
progetto preliminare dei lavori richiamati in oggetto dell’importo complessivo di € 400.000,00;

VISTA la delibera della Giunta Municipale n° 297 del 27 Ottobre 2006, con la quale è stato approvato il 
progetto definitivo dei lavori richiamati in oggetto dell'importo complessivo di € 400.000,00;

VISTA la delibera della Giunta Municipale n° 104 del 20 Maggio 2008, con la quale è stato riapprovato il 
progetto definitivo e contestualmente è stata dichiarata la pubblica utilità dell'opera; 

CONSIDERATO  che  con  nota  protocollo  n°  11316  del  28  Maggio  2008  è  stato  comunicato  alle  ditte 
l'approvazione del  progetto  definitivo  dell'opera di  che trattasi  con contestuale  dichiarazione di  pubblica 
utilità;

VISTA la determinazione n° 521 del 12 Giugno 2008 con la quale è stato affidato al Geom. Pier Francesco 
Bullita l'incarico per la predisposizione della perizia estimativa ed il frazionamento, necessari per provvedere 
alla  quantificazione  dell'indennità  da  corrispondere  alle  ditte  espropriande  per  l'acquisizione  delle  aree 
necessarie alla realizzazione dell'intervento di che trattasi;



VISTA la perizia estimativa redatta dal Geom. Pier Francesco Bullita, avente studio professionale in Sestu in 
via Donizetti n° 12,  iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Cagliari al n° 2415, presentata in data 
5 Novembre 2008 – protocollo n° 24933, con allegato il Tipo di frazionamento protocollo n° 2008/CA0396472 
approvato  in  data  23/07/2008,  nei  quali  vengono  dettagliatamente  individuate  le  particelle  interessate 
dall'intervento  in  oggetto,  e  contestualmente  vengono  quantificate  le  indennità  da  offrire  alle  ditte 
espropriande per l'acquisizione delle stesse;

Considerato che con determinazione n. n° 1168 del 3 Dicembre 2008 è stata approvata la perizia estimativa 
redatta dal Geom. Pier Francesco Bullita, avente studio professionale in Sestu in via Donizetti n° 12,  iscritto 
al  Collegio  dei  Geometri  della  Provincia  di  Cagliari  al  n° 2415,  presentata in  data  5 Novembre 2008 – 
protocollo n° 24933, con allegato il Tipo di frazionamento protocollo n° 2008/CA0396472 approvato in data 
23/07/2008,  nella  quale  vengono  dettagliatamente  individuate  le  particelle  interessate  dall'intervento  in 
oggetto, e contestualmente vengono quantificate in applicazione dei criteri  stabiliti dal D.P.R. 327/2001 e 
s.m.i., e L. n° 244/2007  le indennità da offrire alle ditte espropriande per l'acquisizione delle stesse mediante 
procedura  espropriativa  per  i  “Lavori  di  sistemazione  strade  interne  del  centro  abitato  –  Via  Cagliari  e 
traverse”.

Considerato che con prot. n. 27606 del 05 dicembre 2008 è stato notificata l'approvazione della suddetta 
perizia estimativa e contestualmente è stata comunicata la facoltà di concludere un accordo di cessione del 
bene con le modalità previste dall'art. 45 del D.P.R. n. 327/2001.

Vista la nota prot. n. 6777 del 18 marzo 2009 della Sig.ra Cau Bernadetta, con la quale ha dichiarato di 
accettare l'indennità offerta e di impegnarsi a a stipulare con il Comune di Sestu la cessione volontaria degli 
immobili.

Vista la nota prot. n. 6781 del 18 marzo 2009 della Sig.ra Cau Efisia, con la quale ha dichiarato di accettare 
l'indennità offerta e di impegnarsi a a stipulare con il Comune di Sestu la cessione volontaria degli immobili.

Vista la nota prot. n. 6782 del 18 marzo 2009 della Sig.ra Cau Fulvia, con la quale ha dichiarato di accettare 
l'indennità offerta e di impegnarsi a a stipulare con il Comune di Sestu la cessione volontaria degli immobili.

Vista la nota prot. n. 6783 del 18 marzo 2009 della Sig.ra Cau Vilma, con la quale ha dichiarato di accettare 
l'indennità offerta e di impegnarsi a a stipulare con il Comune di Sestu la cessione volontaria degli immobili.

Vista la nota prot. n. 6787 del 18 marzo 2009 della Sig.ra Valdes Angela Pia, con la quale ha dichiarato di 
accettare l'indennità offerta e di impegnarsi a a stipulare con il Comune di Sestu la cessione volontaria degli 
immobili.

Vista la nota prot. n. 6785 del 18 marzo 2009 della Sig.ra Cau Alessandra, con la quale ha dichiarato di 
accettare l'indennità offerta e di impegnarsi a a stipulare con il Comune di Sestu la cessione volontaria degli 
immobili.

Vista la nota prot. n. 6788 del 18 marzo 2009 del Sig. Cau Alberto, con la quale ha dichiarato di accettare 
l'indennità offerta e di impegnarsi a a stipulare con il Comune di Sestu la cessione volontaria degli immobili.

Vista la nota prot. n. 9092 del 15 aprile 2009 della Sig.ra Cau Adelina, con la quale ha dichiarato di accettare 
l'indennità offerta e di impegnarsi a a stipulare con il Comune di Sestu la cessione volontaria degli immobili.

Vista la nota prot.  n.  9091 del 15 aprile  2009 del Sig.ra Cau Maria Pina,  con la quale ha dichiarato di 
accettare l'indennità offerta e di impegnarsi a a stipulare con il Comune di Sestu la cessione volontaria degli 
immobili.

Vista la nota prot. n. 9090 del 15 aprile 2009 del Sig. Cau Roberto, con la quale ha dichiarato di accettare 
l'indennità offerta e di impegnarsi a a stipulare con il Comune di Sestu la cessione volontaria degli immobili.

CONSTATATO che il professionista incaricato ha proceduto a dare una valutazione delle aree da acquisire 
ed in conseguenza a calcolare l'indennizzo da offrire alle ditte espropriande ai sensi della normativa vigente, 
e  specificatamente  in  applicazione  dei  criteri  stabiliti  dal  D.P.R.  327/2001  e  s.m.i.,  e  L.  n°  244/2007, 
sinteticamente quantificate nel prospetto che segue:

N.
Ditta Foglio Mappale Sup.

totale

(mq)

Sup.
di 

esproprio
(mq)

Valore 
Venale

€/mq

Indennità 
art. 37 T.U.

€/mq*mq

Indennità 
aggiuntiva

€

Totale 
Indennità

€

1 Valdes  Angela  Pia,  Cau 
Alessandra, Cau Alberto

40 5369
(ex 5130) 1.220,00 359,00 75,00 26.925,00 1.000,00 27.925,00

2 Valdes  Angela  Pia,  Cau 40 5371



Alessandra, Cau Alberto, Cau 
Bernardetta,  Cau Efisia,  Cau 
Fulvia, Cau Vilma 

(ex 1276) 220,00 32,00 70,00 2.240,00 2.240,00

3 Valdes  Angela  Pia,  Cau 
Alessandra, Cau Alberto, Cau 
Bernardetta,  Cau Efisia,  Cau 
Fulvia, Cau Vilma 

40 5373
(ex 1275) 737,00 148,00 70,00 10.360,00 10.360,00

4 Valdes  Angela  Pia,  Cau 
Alessandra, Cau Alberto, Cau 
Bernardetta,  Cau Efisia,  Cau 
Fulvia, Cau Vilma 

40 5375
(ex 1798) 360,00 337,00 70,00 23.590,00 23.590,00

5 Valdes  Angela  Pia,  Cau 
Alessandra, Cau Alberto, Cau 
Bernardetta,  Cau Efisia,  Cau 
Fulvia, Cau Vilma 

40 5377
(ex 1795) 28,00 25,00 70,00 1.750,00 1.750,00

6 Cau Adelina, Cau Maria Pina, 
Cau Roberto, Lai Giovanna

40 5379
(ex 1272) 1.800,00 198,00 70,00 13.860,00 13.860,00

TOTALI 4.365,00 1.099,00 € 78.725,00 € 1.000,00 € 79.725,00

Vista la determinazione n. 370 del 21/04/25009, con la quale è stato impegnato:

1.  a favore della Sig.ra  Cau Bernadetta, nata a Sestu (CA) il 28/01/1951, residente in Sestu (CA), Via 
Vittorio Veneto n. 266, C.F. CAU BNR 51A68 I695O, in qualità di proprietaria, per la quota di un quinto, 
degli immobili distinti in catasto terreni   del Comune di Sestu al Foglio 40, mapp. 5371 – 5373 – 5375 – 
5377,  € 8.373,03, di cui € 7.588,00 per indennità oltre € 758,80 per la maggiorazione di cui all'art. 45 
comma 2 lett. a del D.P.R. n. 327 del 2001 per l'espropriazione di cui sopra;

2. a  favore  della  Sig.ra  Cau  Efisia,  nata  a  Sestu  (CA)  il  01/11/1948,  residente  in  Elmas  (CA),  Via 
Polveriera n. 266, C.F. CAU FSE  48S41 I695Q, in qualità di proprietaria, per la quota di un quinto, degli 
immobili distinti in catasto terreni   del Comune di Sestu al Foglio 40, mapp. 5371 – 5373 – 5375 – 5377, 
€ 8.373,03, di cui € 7.588,00 per indennità oltre € 758,80 per la maggiorazione di cui all'art. 45 comma 2 
lett. a del D.P.R. n. 327 del 2001 per l'espropriazione di cui sopra;

3. a favore della Sig.ra  Cau Fulvia,  nata a Sestu (CA) il  19/11/1955, residente in Sestu (CA), località 
Cannedu, C.F. CAU FLV 55A59 I695L, in qualità di proprietaria, per la quota di un quinto, degli immobili 
distinti in catasto terreni   del Comune di Sestu al Foglio 40, mapp. 5371 – 5373 – 5375 – 5377,  € 
8.373,03, di cui € 7.588,00 per indennità oltre € 758,80 per la maggiorazione di cui all'art. 45 comma 2 
lett. a del D.P.R. n. 327 del 2001 per l'espropriazione di cui sopra;

4. a favore della Sig.ra Cau Vilma, nata a Sestu (CA) il 23/12/1961, residente in Assemini (CA), via della 
Libertà n. 12, C.F. CAU VLM 61T63 I695Q, in qualità di proprietaria, per la quota di un quinto, degli 
immobili distinti in catasto terreni   del Comune di Sestu al Foglio 40, mapp. 5371 – 5373 – 5375 – 5377, 
€ 8.373,03, di cui € 7.588,00 per indennità oltre € 758,80 per la maggiorazione di cui all'art. 45 comma 2 
lett. a del D.P.R. n. 327 del 2001 per l'espropriazione di cui sopra;

5. a favore della Sig.ra Valdes Angela Pia, nata a Sestu (CA) il 17/09/1952, residente in Assemini (CA), via 
della Libertà n. 12, C.F. CAU VLM 61T63 I695Q, € 13.030,17 per indennità di espropriazione, inclusa la 
maggiorazione di cui all'art. 45 comma 2 lett. a del D.P.R. n. 327 del 2001, in qualità di proprietaria:

• per la quota di un quindicesimo, degli immobili distinti in catasto terreni   del Comune di Sestu al 
Foglio 40, mapp. 5371 – 5373 – 5375 – 5377,  pari a € 2.791,01, di cui € 2.537,30 per indennità e € 
253,73  per  la  maggiorazione  di  cui  all'art.  45  comma 2  lett.  a  del  D.P.R.  n.  327  del  2001  per 
l'espropriazione di cui sopra;

• per la quota di un terzo, dell'immobile distinto in catasto terreni del Comune di Sestu al Foglio 40, 
mapp. 5369, pari a € 10.239,17 di cui € 9.308,33 per indennità e € 930,83 per la maggiorazione di 
cui all'art. 45 comma 2 lett. a del D.P.R. n. 327 del 2001 per l'espropriazione di cui sopra;

6. a favore della Sig.ra Cau Alessandra, nata a Sestu (CA) il 04/06/1977, residente in Assemini (CA), via 
della Libertà n. 12, C.F. CAU LSN  61T63 I695Q, € 13.030,17 per indennità di espropriazione, inclusa la 
maggiorazione di cui all'art. 45 comma 2 lett. a del D.P.R. n. 327 del 2001, in qualità di proprietaria:



• per la quota di un quindicesimo, degli immobili distinti in catasto terreni   del Comune di Sestu al 
Foglio 40, mapp. 5371 – 5373 – 5375 – 5377,  pari a € 2.791,01, di cui € 2.537,30 per indennità e € 
253,73  per  la  maggiorazione  di  cui  all'art.  45  comma 2  lett.  a  del  D.P.R.  n.  327  del  2001  per 
l'espropriazione di cui sopra;

• per la quota di un terzo, dell'immobile distinto in catasto terreni del Comune di Sestu al Foglio 40, 
mapp. 5369, pari a € 10.239,17 di cui € 9.308,33 per indennità e € 930,83 per la maggiorazione di 
cui all'art. 45 comma 2 lett. a del D.P.R. n. 327 del 2001 per l'espropriazione di cui sopra;

7. a favore del Sig. Cau Alberto, nato a Cagliari (CA) il 27/02/1980, residente in Assemini (CA), via della 
Libertà n. 12,  C.F. CAU BRT 80B27 B354P, € 13.030,17 per indennità di  espropriazione,  inclusa la 
maggiorazione di cui all'art. 45 comma 2 lett. a del D.P.R. n. 327 del 2001, in qualità di proprietaria:

• per la quota di un quindicesimo, degli immobili distinti in catasto terreni   del Comune di Sestu al 
Foglio 40, mapp. 5371 – 5373 – 5375 – 5377,  pari a € 2.791,01, di cui € 2.537,30 per indennità e € 
253,73  per  la  maggiorazione  di  cui  all'art.  45  comma 2  lett.  a  del  D.P.R.  n.  327  del  2001  per 
l'espropriazione di cui sopra;

• per la quota di un terzo, dell'immobile distinto in catasto terreni del Comune di Sestu al Foglio 40, 
mapp. 5369, pari a € 10.239,17 di cui € 9.308,33 per indennità e € 930,83 per la maggiorazione di 
cui all'art. 45 comma 2 lett. a del D.P.R. n. 327 del 2001 per l'espropriazione di cui sopra;

8. a favore della Sig.ra Cau Adelina, nata a Sestu il 28/06/1944, residente in Sestu, via Santi n. 12, codice 
fiscale CAU DLN 44H68 I695L, in qualità di proprietaria, per la quota di un quinto, degli immobili distinti 
in catasto terreni del Comune di Sestu al Foglio 40, mapp. 5379, € 5.097,97, di cui € 4.634,52 per 
indennità oltre € 463,45 per la maggiorazione di cui all'art. 45 comma 2 lett. a del D.P.R. n. 327 del 2001 
per l'espropriazione di cui sopra;

9. a favore della Cau Maria Pina, nata a Sestu il 27/04/1949, residente in Sestu, via Costituzione n. 61, 
codice fiscale CAU MPN 49D67 I695M, in qualità di proprietaria, per la quota di un quinto, degli immobili 
distinti in catasto terreni del Comune di Sestu al Foglio 40, mapp. 5379, € 5.097,97, di cui € 4.634,52 per 
indennità oltre € 463,45 per la maggiorazione di cui all'art. 45 comma 2 lett. a del D.P.R. n. 327 del 2001 
per l'espropriazione di cui sopra;

10. a favore del Sig. Cau Roberto, nato a Sestu il 23/05/1965, residente in Sestu, via Santi n. 06, codice 
fiscale CAU RTT 65E23 B354V, in qualità di proprietario, per la quota di un quinto, degli immobili distinti 
in catasto terreni del Comune di Sestu al Foglio 40, mapp. 5379, € 5.097,97, di cui € 4.634,52 per 
indennità oltre € 463,45 per la maggiorazione di cui all'art. 45 comma 2 lett. a del D.P.R. n. 327 del 2001 
per l'espropriazione di cui sopra;

PRESO ATTO che i lavori sopra citati sono finanziati con Mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti, 
per cui nelle more di accredito della somma necessaria da parte del citato Istituto Finanziatore, si ritiene 
opportuno e necessario provvedere ad autorizzare una anticipazione di Cassa al fine di consentire all'Ente di 
adempiere il pagamento delle indennità e conseguentemente consentire al medesimo l'avvio delle procedure 
per l'appalto per l'affidamento dei lavori finalizzato all'eliminazione dei pericoli per la pubblica incolumità, con 
impegno al reintegro immediato non appena verranno accreditate le relative somme da parte della Cassa 
Depositi e Prestiti;

VISTO il D.P.R. N° 327 del 8 Giugno 2001 e s.m.i, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di espropriazione per pubblica utilità.

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18 Agosto 2000;

VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 191 del 29 Agosto 2007, con la quale si approva il PEG 
2008;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 29 Dicembre 2008, con la quale è stato approvato il 
bilancio per l'anno 2009, nonché il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica per il 
triennio 2009 – 2011;

VISTA la  Deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 02 gennaio 2009, con la quale si autorizzano i 
Funzionari responsabili alla gestione provvisoria del PEG 2009;



PROPONE

Per le causali su espresse:

1. di  autorizzare  un’anticipazione  di  cassa  dell’importo  complessivo  di  €  87.876,54 sulle  disponibilità 
accertate sul conto di tesoreria unica Mod. 3 TESUN, per il pagamento a favore delle ditte espropriande, 
quale indennità spettante per la cessione volontaria nell'ambito della procedura espropriativa per causa 
di pubblica utilità promossa dal Comune di Sestu e preordinata all’acquisizione degli  immobili  siti  in 
territorio  del  Comune  di  Sestu  occorrenti  per  la  realizzazione  dei  “Lavori  di  sistemazione  strade 
interne del centro abitato – Via Cagliari e traverse”;

2. di dare atto che la suddetta complessiva somma di € 87.876,54 trova copertura finanziaria nel bilancio 
dell’Ente, secondo le seguenti indicazioni:

● Titolo  -  2 -  funzione -  08 -  servizio  -  01 -   intervento  -  01 -,   ed ai  fini  della  gestione interna 
l’intervento trova riferimento nel PEG al capitolo  11892 del bilancio di previsione per l’anno 2009, 
residui 2006, avente per oggetto “Sistemazione strade interne del centro abitato – Via Cagliari e 
traverse” (mutuo Cassa Depositi e Prestiti);

3. di  acquisire  sulla  presente  proposta  di  deliberazione  il  parere  di  regolarità  tecnica  da  parte  del 
Funzionario Responsabile del Servizio competente, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. n° 267 del 18 
Agosto 2000;

4. di acquisire inoltre, sulla presente proposta di deliberazione anche il parere di regolarità contabile da 
parte del Responsabile di Ragioneria, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. n° 267 del 18 Agosto 2000;

5. di disporre che la presente proposta, dopo l’adozione, venga trasmessa all’ufficio di Ragioneria per 
l’aggiornamento delle registrazioni contabili di competenza;

6. che la presente deliberazione, stante l’urgenza, venga dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge.

L'Assessore Comunale ai Lavori Pubblici: F.to Ettore Luigi Paita

L'istruttore: F.to  Nicola Ligas

Si rilascia parere favorevole in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000.

Sestu, 19.05.2009

Il Funzionario Responsabile: F.to Giuseppe Spanu

Si  rilascia  parere  favorevole  di  natura  contabile  ai  sensi  dell’articolo   49  del  D.  Lgs  n°  267  del  18  Agosto  2000, 
specificando che la complessiva somma di  € 87.876,54 prevista nel presente atto, viene definita secondo le seguenti 
indicazioni: 

1. Titolo - 2 - funzione - 08 - servizio - 01 -  intervento  - 01 -,  ed ai fini della gestione interna l’intervento trova 
riferimento nel  PEG al  capitolo  11892 del  bilancio  di  previsione per  l’anno 2009,  residui  2006,  avente per 
oggetto “Sistemazione strade interne del centro abitato – Via Cagliari e traverse” (mutuo Cassa Depositi e 
Prestiti) che presenta uno stanziamento di €__________ ed una disponibilità di €_________

(Sub Impegno n° 5053.10)

Sestu, 21.05.2009

L'istruttore: F.to Elisabetta Pennisi

Il Funzionario responsabile: F.to Maria Laura Saba


